
تمجید حماس از استقبال فلسطینیان
جنبش حماس استقبال گسترده مردم فلسطین از اسرای آزاد شده در مرحله 
اول تبادل اســیران در چارچوب توافق آتش بس در نوار غزه را بیانگر حمایت 

مردمی از مقاومت دانست.
به گزارش مرکز اطلاع رســانی فلسطین، جنبش حماس در بیانیه ای تاکید 
کرد: آزادی گروه اول اســرای فلســطینی از زندان های رژیم صهیونیستی در 
چارچوب توافق طوفان الاقصی را به ملت فلســطین، امت اسلامی و آزادگان 

جهان تبریک می گوییم.
در این بیانیه آمده است: شادی مردم فلسطین و سردادن شعارهای پیروزی در 
جریان استقبال از اسرا، بار دیگر بر حمایت های مردمی از مقاومت تاکید دارد 

و جایگاه محکم مقاومت در وجدان آن ها را نشان می دهد.
جنبش حماس افزود: حضور گســترده مردم در استقبال از اسرای آزاد شده 
علیرغم اقدامات ســرکوبگرانه رژیم صهیونیستی به مثابه به چالش کشیدن 
رژیم صهیونیســتی اســت و عطش آن ها برای آزادی و آزادسازی سرزمین و 

مقدسات فلسطین را نشان می دهد.
در این بیانیه تصریح شــد: تصاویر تحویل دادن ســه اســیر زن صهیونیست 
درحالی که در ســلامتی کامل جســمانی و روانی هستند و از سوی دیگر بی 
توجهی و تعرض رژیم صهیونیســتی به اسرای ما، تفاوت زیاد میان آرمان ها و 

اخلاق مقاومت و وحشیگری و فاشیستی بودن اشغالگران را نشان می دهد.
جنبش حماس تاکید کرد: در این لحظات تاریخی به احترام فداکاری های ملت 
بزرگ غزه و مقاومت می ایســتیم که ثابت کردند اسرای خود را در سلول های 

جنایتکاران صهیونیست فراموش نمی کنند.
این جنبش افزود: عهد می بندیم که اسرای خود را به طور کامل آزاد کنیم و 
ســرزمین خود و مقدسات را نیز آزاد خواهیم و اشغالگران فاشیست را بیرون 
خواهیم کرد. آتش بس در نوار غزه روز یکشنبه اجرایی شد و براساس آن، در 
اولین مرحله سه اسیر زن صهیونیست در برابر شماری از اسیران زن و کودک 

فلسطینی آزاد شدند.

ویژه

حماس حاکم بلامنازع غزه
یک رســانه رژیم صهیونیستی با اذعان به شکست در جنگ غزه اعلام کرد که 
جنبش مقاومت اسلامی فلسطین )حماس( همچنان حضور و کنترل نوار غزه 

را در دست دارد.
به گزارش واللا، جنبش حماس توانســت قدرت خود را حفظ کند و رویدادها 
نشــان می دهد که این جنبش علیرغم جنــگ طولانی مدت، در هر نقطه ای 

حضور و بر نوار غزه سیطره دارد.
این منبع خبری نوشت که زنده ماندن سخنگوی گردان های شهید »عزالدین 
القسام«، شــاخه نظامی جنبش حماس به معنای شکست دو موسسه نظامی 
و امنیتی رژیم صهیونیســتی است. دیگر رسانه های صهیونیستی نیز نوشتند: 
اسرائیل هفتم اکتبر ۲۰۲۳ جنگ را باخت و بعد از آن، هر اقدامی انجام شد در 
راستای کاهش تلفات و خسارات بود. پیش از این نیز، »الموگ کوهن« نماینده 
کنست )پارلمان( رژیم صهیونیستی در اظهاراتی تمام اعضای ستاد کل ارتش 
این رژیم را شکســت خورده خواند و گفت: باید آنها را بیرون کنیم، آنها باید 
اســتعفا بدهند و به خانه برگردند. باید آنها را تغییر دهیم و افراد دیگری جای 

آنها در ستاد کل باشند. اگر استعفا ندهند باید به زندان بروند.

مقاومت

 موضع چین درباره مالکیت تیک تاک 
وزارت امــور خارجه چین در واکنش به پیشــنهاد دونالد 
ترامــپ رئیس جمهور منتخب آمریــکا مبنی بر مالکیت 
۵۰ درصدی واشنگتن بر پلتفرم تیک تاک، تصمیم گیری 

مستقل کسب و کارها در ایالات متحده را خواستار شد.
به گزارش رویترز، سخنگوی وزارت امور خارجه چین روز 
دوشنبه در پاسخ به سوالی در مورد اظهارات ترامپ در این 
زمینه، گفت: شرکت ها باید به طور مستقل درباره مسائل 

مرتبط با توافق ها و امور خود تصمیم گیری کنند.
مائو نینگ درحالیکه این نرم افزار با ادعای واشنگتن مبنی 
بر نگرانی های امنیتی، در آمریکا فیلتر شــده است، بیان 
کرد: چیــن از آمریکا می خواهد تا به »صداهای منطقی« 
در مورد این شبکه اجتماعی گوش دهد. سخنگوی وزارت 
امور خارجه چین اظهار امیدواری کرد که طرف آمریکایی 
به طور جدی به صداهای منطقی گوش دهد و یک محیط 
تجاری باز، عادلانه و غیرتبعیض آمیز برای نهادهای فعال 
تمام کشورها در ایالات متحده ایجاد کند. تیک تاک اواخر 
روز شنبه هفته جاری یعنی یک روز پیش از اجرایی شدن 
قانونی در آمریکا مبنی بر محدود شــدن دسترسی به این 
شــبکه اجتماعی، ارائه خدمات به کاربــران آمریکایی را 
مســدود کرد. اما این شبکه اجتماعی یکشنبه اعلام کرد 
که دسترسی دوباره کاربران آمریکا به این پلتفرم را برقرار 
کرده اســت. این تصمیم پس از آن اتخاذ شــد که رئیس 
جمهوری منتخب آمریکا وعده داد دسترســی کاربران به 
این پلتفرم را فراهم می کند. تیک تاک در بیانیه ای اعلام 
کــرد: در نتیجه تلاش های ترامپ، تیــک تاک در آمریکا 
بازگشته است. اما ترامپ اعلام کرد که »مدت زمان اجرای 

محدودیت های قانونی در این باره را تمدید« خواهد کرد.

فراخوان صادق خان برای 
تقابل با راست افراطی 

در آستانه مراســم تحلیف دونالد ترامپ، شهردار چپگرای 
لندن در مقاله ای در روزنامه انگلیسی آبزرور خواهان نبرد 

جهان غرب با راست افراطی شد.
 صادق خان هشــدار داد که غرب باید در یک نبرد تعیین 
کننده علیه راست افراطی که احیا شده و در سراسر جهان 
توسعه یافته اقدام کند. وی از وزیران کابینه کی یر استارمر، 
نخست وزیر انگلیس، خواست تا پیش از آغاز دومین دوره 
ریاســت جمهوری دونالد ترامپ، با افــراط گرایی برخورد 

کنند.
شهردار پاکستانی تبار لندن در این مقاله شدید اللحن علیه 
اوجگیری راستگرایان در آمریکا، فرانسه و آلمان و »احیای 
فاشیســم« آنلاین هشــدار داد و بر ضرورت وضع قوانین 

سخت گیرانه تر در مورد محتوای مضر تاکید کرد.
پیش بینی می شود که چهره های راستگرای تندرو از سراسر 
اروپا در مراسم فردای تحلیف ترامپ حضور یابند. جورجیا 
ملونی، نخســت وزیر ایتالیا و اریک زمور، نامزد پیشــین 

ریاست جمهوری فرانسه از جمله این مهمانان هستند.
صــادق خــان در این نوشــتار، ایلان ماســک و مدیران 
رسانه های اجتماعی را نیز هدف قرار داد و آنها را متهم به 

گسترش مطالب راستگرایان کرد.
رئیس جمهوری آتی آمریکا در نخســتین دوره زمامداری 
خود در تارنمای توییتر از صادق خان انتقاد و وی را متهم 
به »ویران کردن شهر لندن« و ناتوانی در مقابله با تروریسم 

کرده بود.

کاهش بودجه دفاعی تایوان
همزمان با شــروع کار »دونالد ترامــپ« به عنوان رئیس 
جمهــوری جدید آمریــکا، تایوان در حال وارد شــدن به 
دوره ای از تحولات سیاسی است که ممکن است به کاهش 

آمادگی دفاعی این جزیره منجر شود.
به گزارش روزنامه واشنگتن پست، زمانی که پارلمان تایوان 
روز سه شنبه قرار اســت در مورد بودجه سال جاری این 
جزیــره رای گیری کند، تنش های سیاســی به اوج خود 
خواهد رســید. دو حزبی که اکثریــت را در اختیار دارند، 
کاهــش قابل توجه بودجه از جملــه هزینه های دفاعی را 
خواستار هستند که می تواند برنامه های ویلیام لای چینگ-
ته رئیس تایوان را برای خرید تســلیحات آمریکایی برای 
مقابله با چین و همچنین به دست آوردن حمایت ترامپ، 

پیچیده کند.
ولینگتــون کو، وزیر دفاع تایــوان گفت که کاهش بودجه 
دفاعی ســیگنال اشتباهی را به آمریکا ارسال می کند. وی 
در یک نشســت خبری بیان کرد: صادقانه بگویم، پس از 
روی کار آمدن دولت ترامپ، ما باید عزم خود را برای حفظ 

توانایی های دفاع شخصی خود نشان دهیم.
به نوشته واشنگتن پســت، این گره سیاسی در تایوان در 
حالــی رخ می دهد که کره جنوبی، یکــی دیگر از نزدیک 
ترین شرکای امنیتی آمریکا در آسیا، در یک بحران سیاسی 
فرو رفته اســت که تلاش های واشنگتن برای ایجاد اتحاد 

و محدود کردن نفوذ چین را در منطقه تضعیف می کند.
ناآرامی های سیاســی در تایوان در اواخر دســامبر )اوایل 
دی ماه( زمانی که دادستان های فدرال به دنبال محکومیت 
۲۸ سال زندان برای کو ون-جه، رهبر آن زمان حزب خلق 

تایوان )TPP( به اتهام فساد بودند، به اوج خود رسید.
این مســاله باعث تشدید اختلافات سیاسی شده است که 
به محض روی کار آمدن لای چینگ-ته آغاز شــد؛ زمانی 
که کومینتانگ و حزب خلق پیشنهاد دادند که قوه مقننه 
اختیارات گسترده ای برای تحقیق در مورد مخالفان سیاسی 

داشته باشد.
احــزاب کومینتانگ و حزب خلق تایوان که هر دو طرفدار 
روابــط نزدیکتر با پکن هســتند به نیروهــای خود برای 
جلوگیری از دستور کار لای چینگ-ته ملحق شده اند. این 
هفته، آنها پیشنهاد کاهش یا مسدود کردن ۶ میلیارد دلار 
از هزینه های دفاعــی را دادند که معادل ۴۴ درصد از کل 

بودجه دفاعی است.
آنها همچنین می خواهند بودجه خرید تجهیزات نظامی را 
۱۵۵ میلیون دلار کاهش دهند. اگرچه این مبلغ تنها سه 
درصد از این بودجه را تشکیل می دهد، اما هر گونه کاهش 
آن احتمالا برای ترامپ که از تایوان خواســته برای کمک 

دفاعی آمریکا هزینه بیشتری بپردازد، بسیار بزرگ است.
مقام های دفاعی تایوان گفتند که پروژه هایی مانند ساخت 
زیردریایی و ساخت پارک صنعتی پهپادها تا زمانی که این 

لایحه تصویب نشود، نمی توانند پیش بروند.
تأخیــر در تصویب بودجه دفاعی، شکســت دیگری برای 
اصلاحات نظامی جاه طلبانه لای خواهد بود که کارشناسان 
آن را برای جلوگیری از حمله بسیار بزرگتر و مجهزتر چین 

حیاتی می دانند.
لای در ماه مه به قدرت رسید و متعهد شد در مقابل آنچه 
تجاوزات چین نامیده است، بایستد و در عین حال از آزادی 
دموکراســی جزیره دفاع کند. پکن به دلیل دیدگاه هایش 

درباره حاکمیت تایوان، او را یک »جدایی طلب« می داند.

اکونومیک

پولیتیک

میلیتاری
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گروه بین الملل - علی ودایع: جمهوری 
 خواهان پس از 4 سال کلید کاخ سفید 
را از چنگ دموکرات ها درآوردند. »جو 
بایــدن« در مقام چهل و ششــمین 
چهره  یک  آمریــکا  رئیس جمهوری 
بود  عقل  زوال  دارای  و  ســالخورده 
کــه کارنامه قابل دفاعی نداشــت. 
آمریکایی ها عاشــق قدرت هستند؛ 
حتی اگر آن چهره یک »دیوانه« باشد.
طبق برنامه ریزی، مراســم تحلیف چهل و 
هفتمین رئیس جمهوری آمریکا در کنگره 
کاپیتال برگزار شد. »دونالد ترامپ« در مقام 
ریاست جمهوری با وقفه ای یک دوره ای به 
واشــنگتن بازگشــت تا خیره کننده ترین 
بازگشت تاریخ سیاســت آمریکا را به نام 
خود ثبت کند. ترامپ که با رویکرد »مرد 
دیوانه« )MAD THE MAN ( دنیا را 
به چالش کشیده بود ؛حالا ورژن جدیدی 
از خود به نمایش گذاشته است. آیا او پایان 
دوران ریاســت جمهوری را خواهد دید یا 
سرنوشــتی دیگر برای ترامپ رقم خواهد 
خورد ؟! هیچ اتفاقی بعید نیست اما آنچه 
که مشخص است معادلات سیاسی داخلی 
آمریکا و روابط بین الملل دست خوش تغییر 

و تحول خواهد شد. 
وعده ترامپ درباره »عقل سلیم«

و »اقتدار بزرگ آمریکا«
پیش از ظهــر دیروز ، ترامپ و ملانیا پس 
از برگزاری مراســم دعای پیش از مراسم 
تحلیف، کلیسای سن جان را به مقصد کاخ 
سفید ترک کردند.آنها در کاخ سفید مورد 
استقبال بایدن و جیل قرار گیرند. نشست 
خصوصی رئیس جمهور منتخب و رئیس 
جمهور ایالات متحده در کاخ ســفید، به 
صرف چای و قهوه، یکی دیگر از سنت های 
انتقال قدرت ریاســت جمهــوری بود. در 
واشنگتن تدابیر شدید امنیتی اتخاذ شده 
است که شــامل ۴۸ کیلومتر حصارکشی، 
اعزام بیــش از ۲۵ هزار نیــروی پلیس و 
اســتفاده از فناوری های ردیابی، از جمله 

پهپادها است.
دونالــد ترامپ رئیــس جمهوری منتخب 
آمریکا در سخنرانی تحلیف خود خواستار 
»انقلاب عقل ســلیم« شد و ادعا کرد که 
»عصر جدیدی از موفقیت ملی« آغاز شده 
است. )»عقل ســلیم« یک مفهوم انسانی 
دیرینــه و به معنــای درک و فهم جمعی 

است.(
ترامپ ادامه خوادهد داد: »امروز پیام من 
به آمریکایی ها این اســت که باید یک بار 
دیگر با شجاعت، نشــاط و سرزندگی در 

بزرگترین تمدن تاریخ عمل کنیم.«
 ترامپ و »ایلان ماســک« هنوز به میدان 
نیامــده ، رهبــران اروپایــی را به چالش 
کشــیده اند .وی گفــت که انتظــار دارد 

تغییرات چشمگیری در آمریکا بروز کند.
از نــکات جالــب مراســم دیروز ســنت 
شــکنی ترامپ در ترکیــب مهمانان بود. 
رئیس جمهوری جدید آمریکا در مراســم 
تحلیف  بســیاری از رهبران و چهره های 
راســتگرای افراطی جهان را دعوت کرده 
بود تا جایی که حضور این چهره ها، به نظر 
می رسد مراسم ۲۰ ژانویه را به گردهمایی 

راست گرایان افراطی تبدیل کرده بود.
ترامپ یک روز پیش از برگزاری مراســم 
تحلیف  در گردهمایــی هواداران خود در 
واشــنگتن از آغاز »روزی کامــلا نو« در 
ایالات متحده سخن گفت و در عین حال 
آتش بــس در غزه را اولین گام به ســوی 
صلحی پایدار در خاورمیانه خواند. هواداران 
ترامپ ژاکت های قرمز و کلاه هایی پوشیده 
بودند که روی آنها شعار وی یعنی »آمریکا 
را دوباره عظمت ببخشید« نوشته شده بود. 
برخی از آنها نیز شعار »آمریکا، آمریکا« سر 

می دادند.
ترامــپ در جمــع هوادارانــش گفت: »با 
بازگشت من پرده های چهار سال طولانی 
از افول آمریکا پایین کشــیده می شــود و 
روزی کاملا نو از قدرت، شــکوفایی، شان 

و غرور آمریکا را آغاز می کنیم.«
ایــن گردهمایی در حالی برگزار شــد که 
یک روز قبل هزاران آمریکایی که بیشــتر 
آنها زنان بودند، بــا تجمع در خیابان های 
واشــنگتن علیــه سیاســت های ترامپ 
تظاهرات کردند. همزمان با مراسم تحلیف 
ترامپ ، ده ها دیپلمات ارشد وزارت خارجه 
از ســمت خود اســتعفاء کردند. این موج 
استعفای دیپلمات های وزارت  قابل توجه 
خارجه حاکی از تغییر سیاست شدید این 
وزارتخانــه خواهد بود چون ترامپ پس از 
چهار ســال ریاســت جمهوری بایدن به 
دنبال تخریب صفحه شطرنج دیپلماتیک 

جهانی است.
200  فرمان اجرایی در نخستین روز  
ترامپ در ســاعات آغازین دولت دوم خود 
انبوهی از دســتورات اجرایی را امضا کرد. 
چنین حرکاتی برای دولت هایی که به دنبال 
ایجاد نام و نشــان از خود هستند، معمول 
است.»جان باراسو« سناتور جمهوری خواه 
در همین زمینه گفته بود که نخســتین 
روز از دولت جدیــد ترامپ با »کولاکی« 
از دســتورات اجرایی همراه خواهد بود که 
»شــگفتی و وحشت« بســیاری به دنبال 
خواهد داشت. گفته شده که حداقل ۲۰۰ 
فرمان توسط رئیس  جمهوری آمریکا صادر 

شده است.
اخــراج دســته جمعــی مهاجران 
غیرقانونی: ترامپ تمرکــز ویژه ای روی 
بحــث امنیــت و مباحث مرزی داشــت. 
او کــه در دور اول هم ســرمایه هنگفتی 
بــرای دیوار مــرزی اختصــاص داده بود. 
حالا رئیس جمهــوری آمریکا گذرگاه های 
غیرقانونــی در مرز جنوبی بــا مکزیک را 
هدف قــرار داد.وی در تاریخ در ۴ نوامبر 
)۱۴ آبــان( و درســت یــک روز پیش از 
برگزاری انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ 
آمریکا وعده ای که بارها در کارزار انتخاباتی 
به آن اشــاره کرد بود را تکرار کرد و گفت: 
»در روز اول، بزرگتریــن برنامــه اخــراج 
جنایتکاران در تاریخ آمریکا را اجرا خواهم 
کرد. ما آنها را بیرون می کنیم. مجبوریم.«

هرچند تاکنــون جزئیاتــی در مورد این 
برنامه ارائه نشده است، اما براساس تخمین 
دولت ایالات متحده، نزدیک به ۱۱ میلیون 
مهاجــر غیرقانونی در این کشــور زندگی 
می کنند. ترامپ گفته اســت برای اجرای 

این طرح »وضعیت اضطراری ملی اعلام و 
از ارتش استفاده خواهد کرد«.

یکی  اعدام:  حکم  اجرای  بازگشــت 
دیگر از احکام اجرایی ترامپ، بازگرداندن 
مجازات اعدام خواهد بــود. »جو بایدن« 
رئیس جمهور آمریکا، این مجازات رو معلق 

کرده بود.
ممنوعیت ورود مسلمانان به آمریکا: 
یکــی دیگــر از وعده های ترامــپ برای 
نخســتین روز از دولت دوم، از سر گیری 
قانون منع ورود مسلمانان به آمریکا است 
که دســتور اجرای آن را برای نخســتین 
بار در ســال ۲۰۱۷ امضا کرد.براساس این 
قانون، ورود مســافران از چندین کشور با 
اکثریت مســلمان از جمله سوریه، لیبی، 
یمن، سودان و ایران محدود می شود. این 
ممنوعیت با انبوهی از چالش های قانونی 
روبرو شــد و در نهایت در زمان جو بایدن 

لغو گردید.
محدود کردن تابعیت: گفته می شــود 
یکــی دیگــر از طرح های ترامــپ برای 
نخســتین روز از دولت جدیدش، محدود 
کــردن تابعیت افرادی اســت کــه واجد 
شرایط شــهروندی ایالات متحده هستند.
این طــرح از جمله وعده هــای انتخاباتی 
رئیس جمهوری منتخب آمریکا اســت و 
مطابق این طرح، قرار است وی در فرمانی 
به نهادهای فدرال، تفسیری جدی از قانون 
ارائه کرده و مشــخص ســازد که فرزندان 
مهاجــران غیرقانونی تابعیــت آمریکا را 
دریافت نمی کنند. این در حالی اســت که 
براساس اصلاحیه چهاردهم قانون اساسی 
ایالات متحده، هر کسی که در داخل این 
کشور متولد شود، بدون توجه به وضعیت 

والدین خود، شهروند می شود.
پایان دادن به جنگ روسیه و اوکراین: 
ترامپ بارها اعلام کرده است که اگر رئیس 
جمهــوری بود، جنــگ اوکراین و غزه رخ 
نمی داد. ترامپ پیش از این متعهد شــده 
بود که ظرف ۲۴ ساعت به این جنگ پایان 
می دهــد. اما در روزهــای اخیر با احتیاط 
بیشتری صحبت کرده و خاتمه این جنگ 
را در مقایســه با مناقشــه غزه پیچیده تر 
توصیف کرده اســت. وی با این وجود در 
تاریخ ۱۳ ژانویــه )۲۴ دی( اعلام کرد که 
پس از ورود به کاخ ســفید، خیلی سریع 
با ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه 
دیدار خواهد کرد.تیم ترامپ تاکنون نشان 
داده که قرار است فشار بسیاری بر اوکراین 
و ولودیمیر زلنســکی رئیس جمهوری آن 
وارد کند تا برای دستیابی به توافق و پایان 

جنگ امتیازاتی به مسکو بدهد.
افزایش تعرفه ها: اعمال تعرفه بر کالاهای 
وارداتی از کشــورهای متحد و دوست در 
دســتور کار ترامپ اســت. وی همچنین 
خواستار اعمال گســترده تعرفه از جمله 
تا ۶۰ درصد بر کالاهای چینی اســت. او 
همچنین تهدید کرده است که اگر مکزیک 
و کانادا اقدامات بیشتری برای جلوگیری از 
عبور مهاجران غیرقانونی از مرزها و قاچاق 
مواد مخدر انجام ندهند، مشــمول اعمال 
تعرفه ۲۵ درصدی می شــوند؛ رویکردی 
که اقتصاددانان نسبت به عملی شدن آن 

تردید دارند و می گویند چنین تعرفه های 
سنگینی می تواند منجر به جنگ تجاری و 

صدمه دیدن اقتصاد آمریکا شود.
ترامپ  ژانویه:  متهمان شورش ۶  عفو 
بارهــا از افــرادی که به دلیــل یورش به 
ساختمان کنگره آمریکا در ۶ ژانویه ۲۰۲۱ 
دستگیر شدند، به عنوان »زندانی سیاسی« 
و »گروگان« یاد کرده اســت. از همین رو 
وعده داده که در نخســتین دقایق آغاز به 

کار دولت جدید صدور عفو را آغاز کند.
 مقــررات زدایی از صنعــت : ترامپ قصد 
دارد با ورود مجــدد به قدرت، یک برنامه 
گســترده مقــررات زدایــی را در صنایع 
دنبــال کند. وی قوانین را مانع کســب و 
کار و افزایــش هزینه های مازاد بر مصرف 
کنندگان آمریکایی دانســته اســت. او در 
جریان مبــارزات انتخاباتی خــود در ماه 
اکتبــر )مهرماه( گفــت: »در روز اول، من 
یک فرمان اجرایی امضا می کنم که به هر 
آژانس فدرال دســتور می دهد، به سرعت 
تمامی مقررات سنگینی که باعث افزایش 

هزینه های کالا می شود را حذف کنند.
گفته می شــود برخــی از قوانین مدنظر 
ترامپ مربــوط به حوزه محیط زیســت 
می شــود و احتمالا منظور وی بیشتر در 
حوزه حفاری های دریایی و نادیده گرفتن 
محدودیت های زیســت محیطی است که 
مســاحتی بالغ بر ۲۵۳ میلیون هکتار از 

آب های ساحلی را شامل می شود.
اقدام علیه ایدئولوژی هویتی: براساس 
وعده های ترامپ در زمان کارزار انتخاباتی، 
او قرار اســت یک »جنــگ فرهنگی« راه 
بیندازد که شامل توقف آنچه که »دیوانگی 
تراجنسیتی« خوانده، نیز می شود. ترامپ 
در یــک کارزار انتخاباتی در فوریه ۲۰۲۳ 
)بهمــن ۱۴۰۲( گفــت: »در روز اول، من 
سیاســت های ظالمانه جو بایدن در مورد 
مراقبت هــای بــه اصطــلاح تاییدکننده 
جنسیت را لغو خواهم کرد. من یک فرمان 
اجرایی جدید را امضــا خواهم کرد که به 
تمامی نهادهای فدرال دستور می دهد همه 
برنامه هایی را که مفهوم انتقال جنسیت را 

ترویج می کند متوقف شود«.
افغانستان:  از  بازخواست برای خروج 
همانطور که ترامپ بارها دولت بایدن را به 
دلیل خروج پر هرج و مرج از افغانســتان 
سرزنش کرده، وی قرار است مسئولان این 

خروج را نیز پاسخگو کند.
تغییر بنیادین در عمق نگاه ترامپ

شکی نیســت که ظاهرا رئیس جمهوری 
آمریکا همان »مرد دیوانه « ۲۰۱۶ اســت 
اما در واقعیت ترامپ تغییرهایی کرده است. 
مثالــی در آمریکا وجود دارد که روســای 
جمهوری آمریکا هنگام خروج از کاخ سفید 
نسبت به روز اول دچار تغییر شده اند ؛ حالا 
ترامپ پس از ۴ ســال غیبت به واشنگتن 
بازگشته اســت. جمهوری خواهان و ترامپ 
به وضوح می دانند که بازگشت آنها نتیجه 
تغییــرات در نگاه آمریکایی ها نســبت به 
نقش ایالات متحــده در روابط بین الملل 
و سیاســت های داخلی این کشــور است. 
نــه محافظه کاران ســنتی و نــه لیبرال 
دموکرات ها همانند گذشته در آمریکا مورد 
حمایت نیستند اما این وضعیت به منزله 
فروپاشــی مکانیســم نخبگانی حاکمیت 
آمریکایی ها نمی خواهند  نیســت.  آمریکا 
هزینه های جنگ در دنیــا را بپردازند. در 
این شرایط، ترامپ و تیم او همواره بر لزوم 
پرهیز از درگیری های نظامی و اجتناب از 
ورود به جنگ های بی پایان تأکید می کنند. 
ایــن موضع گیــری بــه طور خــاص در 
سیاســت های ترامپ در قبال ایران دیده 
می شود که همواره بر ضرورت پایان دادن 
بــه »جنگ های بی پایــان« در خاورمیانه 
تأکید داشــته اســت. ترامپ بــا چنین 
رویکردی در تلاش اســت تا توجه و منابع 
آمریکا را بیشتر به مسائل داخلی و رقابت 
با قدرت های بــزرگ اقتصادی نظیر چین 
معطوف کند. ترامپ قطعا می خواهد همان 
»مرد دیوانه« باشد اما رفتار او ظرافت هایی 
نســبت به گذشته خواهد داشت که شاید 
همــه را شــوکه کند. ۴ســال متلاطم با 
چهل وهفتمیــن رئیس جمهــوری آمریکا 

پیش رو است.

مراسم تحلیف چهل و هفتمین رئیس جمهوری آمریکا برگزار شد

بازگشت مرد دیوانه

چالش دستگاه دیپلماسی آمریکا با ترامپ چالش های جدید کاخ سفید با کنگره  
یک رسانه آمریکایی با اشــاره به تقابل رئیس جمهوری منتخب این کشور با 
دستگاه دیپلماســی در دور اول ریاست جمهوری، انتصاب فرستادگان ویژه را 
تلاش ترامپ برای دور زدن وزارت امور خارجه در دور دوم زمامداری ارزیابی کرد.

 تارنمای خبری آمریکایی »ان بی سی نیوز« در گزارشی از انتصاب نمایندگان ویژه توسط 
»دونالد ترامپ« رئیس جمهوری منتخب آمریکا انتقاد کرد و از آن تحت عنوان »آشفتگی 

دیپلماتیک« یاد کرد.
این رسانه انگلیســی زبان افزود: ترامپ با انتصاب افراد وفادار به عنوان فرستادگان ویژه، 
ســاختاری موازی با ساختار دیپلماتیک رسمی آمریکا ایجاد کرده که منتقدان معتقدند 
می تواند باعث سردرگمی و کاهش کارایی وزارت امور خارجه در مدیریت روابط خارجی 

ایالات متحده شود.
ان بی ســی نیوز، انتصاب افراد معتمد به جای افراد حرفه ای را ناشــی از بدبینی ترامپ به 
نهادهای سنتی آمریکا ارزیابی کرد و نوشت: ترامپ در اولین دوره ریاست جمهوری خود 
با وزارت امور خارجه وارد تقابل شــد و این بار، او ممکن اســت به روش هایی، دنبال دور 

زدن دستگاه دیپلماسی باشد.
این رســانه آمریکایی، وجود همزمان فرستادگان ویژه ترامپ در کنار سفیران و مقامات 
رســمی وزارت امور خارجــه را عامل ســردرگمی دولت های خارجی برای تشــخیص 

سیاست های واشنگتن دانست.
ان بی ســی نیوز افزود: وجود این لایه های متعدد در رهبری دیپلماســی آمریکا می تواند 

اثربخشی وزارت امور خارجه را تضعیف و پیام های متناقضی را به جهان مخابره کند.
این رســانه خبری با اشــاره به انتصاب حداقل ۱۰ فرستاده ویژه توسط ترامپ، به نقل از 
یک مقام کمیته روابط خارجی سنای آمریکا نوشت: در صورتی که این نمایندگان ویژه، 

اختیارات قانونی زیادی داشته باشند باید انتصابشان در سنا بررسی شود.
ترامپ در دور اول ریاســت جمهوری خود نیز فراتر از سلســله مراتب قانونی در ایالات 
متحده، شــخصا روابط دیپلماتیک با دیگر کشــورها را از طریق گفت وگوی مستقیم با 

رهبران و مقامات ارشد این کشورها پیگیری می کرد.

روزنامــه »نیویورک تایمز« نوشــت با اینکــه »دونالد ترامــپ«در نبرد با 
جمهوری خواهان ســنتی موفق بود اما اکنون برخی اختلافات بر سر سیاست 
خارجی، مهاجرت و اقتصاد، وحدت حزب او و همراهی کنگره با وی را به چالش 

می کشد.
تارنمای این روزنامه با بیان اینکه تا به حال دموکرات ها به عنوان حزبی آشــفته شناخته 
می شــدند، عنوان داشت به نظر می رسید که پیروزی قاطع »دونالد جی. ترامپ« ممکن 
است دوره ای از یکپارچگی گســترده را برای جمهوری خواهان رقم بزند اما اکنون حتی 
پیش از تحلیف روز دوشنبه وی، شکاف هایی در ائتلاف تازه گسترش یافته اش پدیدار شده 
است. با وجود این اختلافات، رئیس جمهور جدید و حزبش باید با این واقعیت روبه رو شوند 

که »خیمه بزرگ تر به معنای فضای بیشتر برای نزاع در زیر آن است.«
طبق این گزارش، مخالفت برخی جمهوری خواهان کنگره با تهدید ترامپ مبنی بر استفاده 
از نیروی نظامی علیه گرینلند یا اعمال تعرفه های جدید بر همه کالاهای وارداتی به ایالات 
متحده و نگرانی از نزدیکی وی به ایلان ماسک و سیاست های مهاجرتی، حرف و حدیث های 
بســیاری را در آمریکا برانگیخته است. نیویورک تایمز تصریح دارد: ترامپ وارد واشنگتنی 
می شــود که تقریباً همه جمهوری خواهان خود را بخشی از جنبش او می دانند، اما آنها در 
مورد اینکه این جنبش دقیقاً به چه معناست، اختلاف نظر دارند. روز تحلیف نیز تصویری 
واضــح از جریان های متضاد جدید در حــزب را ارائه خواهد داد. در بخش دیگر گزارش با 
اشاره به خواسته طیف گسترده رای دهندگان به ترامپ آمده است »نیوت گینگریچ« که 
از ســال ۱۹۹۵ تا ۱۹۹۹ رئیس مجلس نمایندگان بود، دو بحث سیاستی در مورد اعطای 
شهروندی به متولدین آمریکا و لایحه مالیاتی ترامپ را در زمینه میزان پاسخگویی حزب 
جمهوری خواه به نیازهای رأی دهندگان جدید مهم دانست. با این حال وی معتقد است: در 
دوره ترامپ اشتباهات، سردرگمی و تنش وجود خواهد داشت، اما تغییرات عظیمی نیز رخ 
خواهد داد. نیویورک تایمز در زمینه مشکلات ترامپ با کنگره هم افزود: ترامپ در کنگره 
آزادی عمــل زیادی ندارد زیرا حتی اختلافات کوچک ایدئولوژیک می تواند تأثیر زیادی بر 

توانایی او برای اجرای برنامه هایش داشته باشد. 

 آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13- آئین نامه قانون 

تعیین و تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي

برابر رای شــماره  ۵۹۷۸-۱۴۰۳/۱۰/۰۵  هیــات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي 
شهرستان ماکو  تصرف مالکانه و بلامعارض متقاضیان محرز گردیده است، لذا 
مشخصات متقاضي و ملک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در 
دو نوبت به فاصله ۱۵  روز آگهي  می شود در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضیان اعتراضي داشته باشند  می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان 
ماکو تســلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 

دادخواست خود را به مرجع قضایي تقدیم نمایند.
۱- آقای ولی حبیب زاده به شناسنامه شماره ۱۴۹۸ کد ملی ۲۸۳۰۳۶۱۱۱۳ 
صادره ماکو فرزند محمد حســین درســه دانگ سهم مشاع از ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۲۲۶/۱۶ متر مربع قسمتی از شماره- ۸۵۵ 
فرعی از ۶- اصلی واقع در آذربایجان غربی بخش حوزه ثبت ملک ماکو از نسق 

زراعی فرج اله محمدی - کلاسه – ۱۸۹۷ -۱۴۰۳
۲-  پرویز اکبری به شناسنامه شــماره ۴۸۳ کدملی ۲۸۳۰۹۴۳۵۶۲    صادره 
ماکو فرزند احد در سه دانگ سهم مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
به مســاحت ۲۲۲۶/۱۶ متر مربع قسمتی از شماره- ۸۵۵ فرعی از ۶- اصلی 
واقع در آذربایجان غربی بخش حوزه ثبت ملک ماکو از نســق زراعی فرج اله 

محمدی - کلاسه – ۱۸۹۷ -۱۴۰۳ 
شناسه آگهی: 1859۶08

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/10/17
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/11/02

بهنام تارویردی زاده
رئیس اداره ثبت شهرستان ماکو 

 آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13- آئین نامه قانون 
تعیین و تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي

برابر رای شــماره ۵۵۳۹ -  ۱۴۰۳/۰۹/۱۱  هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتي و اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي شهرستان ماکو  
تصرف مالکانه و بلامعارض متقاضیان محرز گردیده اســت، لذا مشخصات متقاضي و 
ملک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵  روز آگهي 
 می شود در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضي داشته 
باشند  می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
اســناد و املاک شهرستان ماکو تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ 

تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضایي تقدیم نمایند.
 ۱- آقای مجید حاجیلو قزلباش به شناســنامه شماره ۲۵۹ کد ملی ۲۸۳۰۱۶۸۳۴۸ 
صادره ماکو فرزند کسکو در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۸۱۱۴/۰۵ 
متر مربع قسمتی از شــماره ۱۰۷۵ فرعی از ۱-اصلی واقع در آذربایجان غربی بخش 

حوزه ثبت ملک ماکو از نسق زراعی مصطفی پارسا - کلاسه - ۱۴۰۳-۱۱۴۶
شناسه آگهی: 18555۶3

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/10/17
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/11/02

بهنام تارویردی زاده
رئیس اداره ثبت شهرستان ماکو 

انتقال »یون« به سلول انفرادی 
رئیس جمهوری استیضاح و بازداشت شــده کره جنوبی که تاکید کرده است 
به پرســش های بازجویان پاســخ نخواهد داد، به یک سلول انفرادی در محل 
بازداشــتگاه منتقل شــد. به گزارش یونهاپ، کمیسر کل خدمات تربیتی کره 
جنوبی اعلام کرد: یون ســوک یول روز یکشنبه پس از صدور حکم بازداشت 
رسمی از ســوی دادگاه ناحیه غربی سئول به یک سلول ۱۲ متر مربعی واقع 
در بازداشــتگاه اویوانگ )Uiwang( در جنوب سئول منتقل شد. شین یونگ 
هئی )Shin Yong-hae( در جریان نشســت بــا نمایندگان کمیته قضایی 
مجلس این کشــور اضافه کرد: یون از محل بازداشــت نگهداری مظنونان به 
شعبه بازداشت عمومی منتقل شده است. در همین حال شبکه خبری ان اچ کی 
)NHK( ژاپن نیز گزارش داد: رئیس جمهوری استیضاح شده کره جنوبی که 
به علت اعمال حکومت نظامی نافرجام، متهم به شورش و بازداشت شده است، 
قصد دارد در دوران بازداشت از پاسخ به بازرسان و تیم تحقیق خودداری کند. 
این رســانه تصویری ادامه داد: تیم مشــترک تحقیق به یون اطلاع دادند که 
درجریان بازداشت قصد دارند از وی بازجویی کنند اما وی که در محل بازداشت 
به سر می برد این خواسته را رد کرده است. وکیل یون اعلام کرده است »دیگر 

چیزی برای گفتن به مقام های )تیم( تحقیق وجود ندارد«.

رویداد 


